MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

 BAIRRO ININGA - TERESINA-PI – BRASIL – CEP: 64.049-550

RESOLUÇÃO Nº 020/2020

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Aprova Plano de Desenvolvimento Institucional

(PDI), desta Universidade, referente ao período

2020/2024.

O Reitor da Universidade Federal do Piauí e Presidente do Conselho

Universitário, no uso de suas atribuições, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em

reunião do dia 29/06/2020 e, considerando:

- o Processo N. 23111.027122/2020-22;

RESOLVE:

Aprovar o Plano de Desenvolvimento Institucional da Universidade

Federal do Piauí, referente ao período 2020/2024, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 01 de julho de 2020

José Arimatéia Dantas Lopes

Reitor